
5 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2023                                                      25. Jänner 2023                                                               Stück 02 

 

 
 

Inhalt: 
 
 
 

Verordnung: 
 
Nr. 08 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland über das Aussetzen 
   des Präsenzunterrichts und die Anordnung des ortsungebundenen 
   Unterrichts der Klasse 4b der Sportmittelschule Neusiedl am See 
   zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 Seite   06 
 
 
 

Verlautbarung: 
 
Nr. 09 Termine der Schulferien in Österreich im Schuljahr 2023/24 – 
   Gesamtübersicht - INFORMATION Seite   07 
 
 
 
 

 
  



6 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
 

Nr. 08 
Zahl: BD/PS-2-264/9-2023 

 
 

Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland 
über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und 

die Anordnung des ortsungebundenen Unterrichts 
der Klasse 4b der Sportmittelschule Neusiedl am See 

zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 
 
 

Aufgrund von § 8 Abs. 1 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und 

Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2022/23 

(COVID-19-Schulverordnung 2022/23 – C-SchVO 2022/23), BGBl. II Nr. 328/2022, in der 

geltenden Fassung, wird verordnet: 

 

§ 1. Aufgrund des Infektionsgeschehens am Schulstandort der Sportmittelschule Neusiedl am See 

wird zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 der Präsenzunterricht der Klasse 4b 

ausgesetzt und somit der ortsungebundene Unterricht angeordnet. 

 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 25.01.2023 in Kraft und mit Ablauf des 27.01.2023 außer Kraft. 

 

 

Der Bildungsdirektor: 

i.V. Mag.a Sandra Steiner 

 

  

Verordnung 



7 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
Nr. 09 

Zahl: BD/PS-2-351/1-2023 
 

Schulferien in Österreich im Schuljahr 2023/24 
 
 

a) Öffentliche mittlere und höhere Schulen und private mittlere und höhere Schulen mit  
Öffentlichkeitsrecht 

 

Herbstferien1)  FR 27. Oktober 2023 bis DI 31. Oktober 2023  
alle Bundesländer 

 
 

Weihnachtsferien SA 23. Dezember 2023 bis SA 6. Jänner 2024  
alle Bundesländer 

 
Semesterferien 

1. Februarwoche  
(5.-10.2.2024) 

2. Februarwoche  
(12.-17.2.2024) 

3. Februarwoche  
(19.-24.2.2024) 

Niederösterreich, Wien, 
Vorarlberg 

Burgenland, Kärnten, Salzburg, 
Tirol 

Oberösterreich, Steiermark 

 

Osterferien1) 23. März 2024 bis 1. April 2024  
alle Bundesländer 

 

Pfingstferien1) 18. Mai 2024 bis 20. Mai 2024  
alle Bundesländer 

 

Sommerferien1) 
Hauptferien 

29. Juni 2024 bis  
1. September 2024 

Burgenland, Niederösterreich, 
Wien 

6. Juli 2024 bis 
8. September 2024 

Kärnten, Oberösterreich, 
Salzburg,Steiermark, Tirol, 

Vorarlberg 

 
 
b) Auf Grund der landesrechtlichen Regelungen gelten für die Pflichtschulen (Volksschulen, 

Mittelschulen, Sonderschulen, Polytechnische Schulen, Berufsschulen) üblicherweise die 
gleichen obigen Termine. 

 

 

1)  Abweichungen für einzelne Schulen bzw. Schularten möglich. 

 

 

Für den Bildungsdirektor: 

Mag.a Sandra Steiner 

Verlautbarung 


